МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ИСКРОВСКАЯ  ВОЛОСТЬ»
ДНОВСКОГО  РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта  2024  года                                № 10
дер. Искра
О проведении мероприятий
по благоустройству, уборке и
санитарной очистке населенных
пунктов сельского поселения

       В соответствии с Правилами благоустройства населенных пунктов сельского поселения «Искровская волость», в целях улучшения благоустройства и санитарного содержания территорий, уменьшении  риска  возникновения  чрезвычайных  ситуаций    в населенных пунктах

[bookmark: _GoBack]1.Объявить  с 01 апреля по 01 мая  2024 года и провести месячник по уборке и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения.

           2. Обязать предприятия, учреждения и организации расположенные на территории сельского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, провести уборку закрепленных за ними территорий:
            - убрать естественный мусор, сухую траву и листву
            - очистить канавы, водопропускные трубы
            - произвести обрезку кустарников и деревьев

          3. Владельцы частных домов обязаны произвести уборку закрепленных за ними дворовых и прилегающих к ним территорий (тротуаров, водопропускных труб, канав, обочин дорог) от естественного мусора, дров, угля, стройматериалов, удобрений, произвести обрезку кустарников и деревьев.
            ЗАПРЕЩАЕТСЯ! Устраивать свалки и помойки перед фасадами домов, на обочине канав, возле дорог.

           4. За невыполнение данного Постановления, юридические лица и граждане, будут привлекаться к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством РФ.

          5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

                  Глава сельского поселения:                                   В.В.Молотков